1

INDICAÇÃO Nº006/2018

Santa Cruz do Escalvado, 23 de fevereiro de 2018.

Exmo. Sr.
Reinaldo Guimarães da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Santa Cruz do Escalvado/MG
Rua Santa Terezinha, nº 17 – Centro
CEP: 35384-000 - Santa Cruz do Escalvado – Minas Gerais

  Prezado Presidente,

Nobres Edis,

Venho por meio desta Indicação, solicitar o apoio do Presidente da Câmara Municipal de

Santa Cruz do Escalvado, Sr. Reinaldo Guimarães da Silva, bem como dos demais membros desta Casa

Legislativa, para requisitar ao Poder Executivo, que considere a possibilidade de permanecer com

contratos que foram celebrados em caráter de urgência, relativos à "Frente de Trabalho", por 180 (cento e

oitenta) dias, devido a enchente ocorrida em dezembro de 2017, obedecendo o que consta no Decreto nº

510, de 06 de dezembro de 2017, em seu art.3º.

Esta Indicação tem por objetivo o interesse público e o bem estar dos cidadãos

santacruzenses, sobretudo no que se refere a questões sociais.

Na oportunidade, renovo a Vossas Excelências protestos de elevada estima e

consideração.

  Atenciosamente,

Luiz Augusto Xavier dos Santos
  Vereador

Câmara Municipal de Santa Cruz do Escalvado – MG
Rua Santa Terezinha, n° 17- Centro - Santa Cruz do Escalvado–MG

CNPJ: 26.150.771/0001-59 Telefone (031) 3883-1181